04/10/2021 13:03 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/73415 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6566/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSERTO DE UM
BURACO LOCALIZADO NA RUA
BATAILLARD, PRÓXIMO AO LOTE 107 -
MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de conserto de um buraco
localizado na Rua Bataillard, próximo ao lote 107 - Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, em virtude de reclamações recebidas em meu gabinete com
relação a um buraco que surgiu na via colado a calçada e está sujeito a aumentar e danificar
veículos ou causar acidentes a pedestres, razão pela qual a manutenção deve ser realizada
com urgência.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 12/07/2021 - 15:26:23 Data do Processo: 12/07/2021 - 16:53:5
Processo: 6566/202